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From: hmgp@pinderup.com
Sent: 27. juni 2023 19:48
To: Ejgil Kristensen; Jens Laurids Lauridsen; leif.thyssen@mail.dk; Jill Hanne Libner; 

nataliya maabjerg; Frode Thomsen; Inger Marie Thygesen
Cc: annegretheogprebenbarde@mail.dk; Brian Poulsen; Emil Sloth Sig
Subject: Arbejdsgruppen.
Attachments: Egenbetaling for arrangementer og aktiviteter.pdf

VÆR OPMÆRKSOM - DETTE ER EN EKSTERN MAIL !
Hvis denne mail kommer fra en kollega i RKSK, kan den være forfalsket. Vær generelt meget opmærksom på links og 
vedhæftede filer. Tryk her for at få mere information - https://intranet.rksk.dk/feedentry/157267

Hej.
Vi sender hermed arbejdsgruppens resultat af arbejdet med Egenbetalingsområdet.   
Vedhæftet er arbejdsgruppens udtalelse om formulering af punktet: Egenbetaling for deltagelse i 
arrangementer.

På arbejdsgruppens vegne.

Med venlig hilsen og ønsker dig en god aften med hygge og samvær med familien.
Hans M. G. Pinderup.
Tlf.nr.: 2246 8047



Egenbetaling. 
Arbejdsgruppen, Jens Laurids, Inger Marie og Hans, holdt møde d. 9. maj for at kikke på 
fordelingsprincippernes formulering omkring egenbetalingen. 

 

Vi er i gruppen meget opmærksom på at der er grupper som er hårdt pressede økonomisk, 
men vi er også enige om at der er taget højde for det hvis man læser det sidste i 

vejledningen. Det betyder også at man ikke skal stå i døren og bedømme den enkle. Ansøger 
kender, må vi forvente, godt den gruppe man søger for, og kan derfor udforme ansøgningen 

efter det. 

 
Vi havde gennemgået, tænkt, og prøvet at finde formulering så alle foreninger får læst hele 

området, så de kan se at der er muligheder for at differencer egenbetaling efter eget ønske. 
 

En af de opmærksomhedspunkter som vi talte en del om, var at få informeret nok, så 

foreningerne får læst hele området, så der kan ses muligheder i stedet for begrænsninger. Det 
kan gøres ved at vi i Frivilligrådet, bliver mere proaktive med at komme ud til de enkle 

foreninger, som alternativ holder stormøder hvor vi invitere bredt. 

 
Egenbetaling for arrangementer og aktiviteter 

Det er i udgangspunktet påkrævet, at der indkræves egenbetaling fra deltagerne ved 

arrangementer og aktiviteter. Det er op til afholderen af disse aktiviteter at bestemme, 
hvordan egenbetalingen sker. Der er en gennemsnitlig egenbetaling på 20 kroner for voksne 

pr. aktivitetsdag og en gennemsnitlig egenbetaling på 10 kroner for børn og 

mindrebemidlede deltagere pr. aktivitetsdag. Hvis en ansøger mener at have 
mindrebemidlede deltagere ved sine arrangementer eller hvis ansøgeren på anden måde 

mener, at arrangementet bør fritages fra egenbetalingskravet, skal ansøgeren redegøre for 
dette forhold i ansøgningen. 

 
Tilskud for endagsture og flerdagsture 

Ansøgere kan maksimalt få 300 kroners tilskud pr. deltager (inklusiv frivillige) pr. dag til 

endagsture eller flerdagsture. 

 

Egenbetaling for endagsture og flerdagsture 
Det er i udgangspunktet påkrævet, at der indkræves egenbetaling fra deltagerne ved 

endagsture og flerdagsture. Det er op til afholderen af disse aktiviteter at bestemme, hvordan 

egenbetalingen indkræves. Der forventes en gennemsnitlig egenbetaling pr. voksen på 200 
kroner pr. dag og en gennemsnitlig egenbetaling på barn på 50 kroner pr. dag. Der er 

mulighed for en væsentlig reduktion i dette egenbetalingskrav for mindrebemidlede eller disses 
børn. Hvis en ansøger mener at have mindrebemidlede deltagere ved sine arrangementer eller 

hvis ansøgeren på anden måde mener, at endagsturen eller flerdagsturen bør fritages fra 

egenbetalingskravet, skal ansøgeren redegøre for dette forhold i ansøgningen. Der forventes 
ingen egenbetaling af frivillige. 

 

Hvad er egenbetaling? 

Egenbetaling kan være mange ting. Det er op til jer at finde den bedste form til jeres 
forening. Egenbetaling kan være 
- Betaling for kaffe eller forplejning ved arrangementer 

- Entre 

- Kontingent 

- Penge som deltagerne selv tjener ved auktioner, markedsdage eller 

bankoaftener Egenbetaling kan ikke være støtte fra andre fonde eller støtteklubber 

Egenbetaling er kun for dem, der har råd. Hvis der er deltagere ved din aktivitet, som ikke har 
råd, så forventes det ikke, at de betaler. 
 

Der forventes ingen egenbetaling for aflastningstjenester, besøgstjenester og vågetjenester 

eller deltagere, der yder frivilligt arbejde ved den pågældende aktivitet. 
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